
UCHWAŁA NR 618/17 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 20 lipca 2017 r. 
 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Miasta Toruń. 
 
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.1)) oraz § 8 ust. 3 uchwały Nr 588/04 Rady 
Miasta Torunia z 16 września 2004 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 1773) uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, które wykonywane będą w latach 2017 - 2022, 
w ramach realizacji projektu pn. „Toruńska Starówka - ochrona i konserwacja dziedzictwa 
kulturowego UNESCO – etap II”: 

1) Parafii Rzymsko-Katolickiej - p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny na prace 
konserwatorskie dachów i elewacji kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny, w wysokości 605 194,63 zł; 

2) Parafii Rzymsko-Katolickiej - p.w. Świętego Jakuba Apostoła na konserwacje 
zabytkowych elementów wyposażenia i wnętrza oraz prace remontowe otoczenia 
kościoła p.w. św. Jakuba, w wysokości 1 763 474,57 zł; 

3) Katedralnej Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Jana Chrzciciela i św. Jana Apostoła 
na prace konserwatorskie wybranego wyposażenia kościoła katedralnego wraz z naprawą 
muru cmentarnego i zabezpieczenia obiektu, w wysokości 350 521,30 zł; 

4) Fundacji Tumult na rewitalizację i modernizację budynku dawnego zboru 
ewangelickiego na Rynku Nowomiejskim w Toruniu poprzez działania remontowe 
i konserwatorskie, w wysokości 124 569,45 zł.  
2. Dotacje, o których mowa w ust. 1 przekazywane będą w transzach uwzględniających 

środki przeznaczone na ten cel w wieloletniej prognozie finansowej i budżetach miasta dla 
poszczególnych lat. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 

                                                             
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 397, poz. 774, poz. 1505, z 2016 r. poz. 
1330, poz. 1887, poz. 1948. 


